

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до статті 188⁵⁷ Кодексу України про адміністративні
правопорушення»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., № 51, ст. 1122 із наступними змінами)	
<p>Стаття 188⁵⁷. Невиконання законних вимог посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики з питань безпеки на наземному транспорті</p> <p>Невиконання законних вимог посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики з питань безпеки на наземному транспорті, щодо перевірки дотримання вимог законодавства про автомобільний транспорт, усунення порушень законодавства з безпеки на автомобільному транспорті або створення перешкод для виконання покладених на них обов'язків, завдань –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу в розмірі від п'ятдесяти до ста п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Стаття 188⁵⁷. Невиконання законних вимог посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики з питань безпеки на наземному транспорті</p> <p>Невиконання законних вимог посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики з питань безпеки на наземному транспорті, при здійсненні рейдових перевірок (перевірок на дорозі) щодо дотримання вимог законодавства про автомобільний транспорт –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на водіїв в розмірі від п'ятдесяти до ста п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>

<p>Відсутня</p>	<p>Невиконання обов'язкових для виконання у визначені строки законних письмових вимог посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики з питань безпеки на наземному транспорті, щодо усунення порушень, виявлених перевіркою (окрім рейдової перевірки (перевірки на дорозі) додержання вимог законодавства про автомобільний, міський електричний, залізничний транспорт –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єктів господарювання від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Відсутня</p>	<p>Недопущення посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики з питань безпеки на наземному транспорті, до здійснення перевірки (окрім рейдової перевірки (перевірки на дорозі), підстави якої визначені законом, щодо додержання вимог законодавства про автомобільний, міський електричний, залізничний транспорт –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єктів господарювання від двох тисяч до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>

<p>Відсутня</p>	<p>Ті самі дії, вчинені повторно протягом року після накладення адміністративного стягнення, –</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єктів господарювання від чотирьох до шести тисяч неоподаткованих мінімумів доходів громадян.</p>
------------------------	---

**Голова Державної служби України
з безпеки на транспорті**

Євген ЗБОРОВСЬКИЙ